
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 287 de 02 de setembro de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

 considerando o memorando n º 54/2015, de 22/08/2016, do Responsável pelo 

NUAPE, 

 

  R E S O L V E 

 

 I - designar os servidores GILIANE APARECIDA SCHMITZ, matrícula 

SIAPE nº 1938085, ocupante do cargo efetivo de Psicólogo-Área, ELIANE TEREZINHA 

FARIAS, matrícula SIAPE nº 1042955, CLAUDINEIA LUCION SAVI, matrícula SIAPE 

nº 1840094, ocupantes do cargo efetivo de Pedagogo-Área, MIRELIA FLAUSINO 

VOGEL, matrícula SIAPE nº 2761568, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 

Superior, ALINE BRANCALIONE, matrícula SIAPE nº 2804617, ocupante do cargo 

efetivo de Professor do Magistério Superior, JORGE ROBERTO GROBE, matrícula 

SIAPE nº 3939391, MARCIA OBERDERFER CONSOLI, matrícula SIAPE nº 1186205, 

ocupantes do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, THIANE 

CRISTINA BAVARESCO, matrícula SIAPE nº 1911454, ocupante do cargo efetivo de 

Assistente Social, JANAINA DE CASTRO GOMES, matrícula SIAPE nº 2042154, 

ocupante do cargo efetivo de Tradutor e Intérprete de Libras, ANA PAULA DE OLIVEIRA, 

matrícula SIAPE nº 1828243, JUARES RECH, matrícula SIAPE nº 1005263, ocupantes do 

cargo efetivo de Assistente em Administração e FELIPE CASIRAGHI VYSOCZYNSKI, 

representante do corpo discente, para, sob a presidência da primeira e vice-presidência da 

segunda, compor o Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas do 

Câmpus Pato Branco da UTFPR; 

 

 II – revogar a Portaria nº 174, de 18/05/2015. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 

 


